
Bankoutskottets utlåtande Nr it). I

Nr 49.

Ankom till riksdagens kansli den 19 maj 1921 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av justitieombudsmannens fram
ställning angående anslag till täckande av kost
nader för justitieombudsmansexpeditionens flytt
ning, uppvärmning och telefoner.

I sin till innevarande års riksdag avgivna ämbetsberättelse (sid. 
397—398) har riksdagens justitieombudsman under ovan anförda 
rubrik hemställt, att riksdagen måtte dels medgiva, att av förslags
anslaget till avlöning, resekostnader och expenser för justitieombuds
mannen och hans expedition såväl ett belopp av 7,875 kronor 24 
öre till täckande av uppkomna flyttningskostnader m. m. som även 
ett belopp av högst 4,500 kronor till bestridande av kostnader för 
uppvärmning av justitieombudsmansexpeditionens lokaler samt tele
fonabonnemang under åren 1920 och 1921 må, emot behörig redo
visning, under år 1921 utgå, dels ock bevilja från och med år 1922 
ett årligt anslag å 2,300 kronor att mot behörig redovisning an
vändas till bestridande av kostnaderna för uppvärmning och telefo
ner inom justitieombudsmansexpeditionen.

Enligt bankoutskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava 
riksdagens kamrar hänvisat justitieombudsmannens ifrågavarande 
framställning till utskottet.

Beträffande de till stöd för framställningen anförda skälen till
låter sig utskottet att hänvisa till berättelsen.

Justitieombudsmannens ifrågavarande framställning avser först 
Bihang till riksdagens protokoll 1921. 8 sand. 41 höft. (Nr 49—50.) 1
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och. främst beredande av medel för bestridande av kostnaderna för 
justitieombudsmansexpeditionens flyttning från riksdagshuset till ex
peditionens nuvarande lokaler i fastigheten nr 6 i kvarteret Rosen
bad ävensom av de kostnader, vilka expeditionen efter flyttningen 
fått vidkännas för uppvärmning och telefon under åren 1920 och 
1921. Före år 1920 hava utgifterna härför bestritts av riksgälds- 
kontoret. Vidare har justitieombudsmannen hemställt om beviljande 
från och med år 1922 av ett årligt anslag å 2,300 kronor till be
stridande av kostnaderna för uppvärmning och telefoner inom expe
ditionen.

Mot justitieombudsmannens framställning, i vad den avser an
visande av medel till kostnaderna för ombudsmansexpeditionens 
flyttning samt för bränsle- och telefonkostnaderna under åren 1920 
och 1921, för vilka år medel för sistnämnda ändamål icke varit an
visade, har utskottet icke funnit anledning till erinran.

Vidkommande förslaget om anvisande av ett särskilt årligt 
anslag för bestridande från och med nästkommande år av kostna
derna för uppvärmning och telefoner inom justitieombudsmansexpe- 
ditionen, vill1 utskottet erinra, att enligt riksdagens beslut justitieom
budsmannen från och med år 1921 äger att emot behörig redovisning till 
bestridande av expenser för justitieombudsmannens och tryckfrihetskom- 
mitterades expedition, vikariatsersättning m. m. av förslagsanslaget 
till avlöningar, resekostnader och expenser för justitieombudsmannen 
och hans expedition använda ett årligt anslag av 8,000 kronor. De 
kostnader, för vilka anslag i förevarande framställning begärts, äro 
enligt utskottets mening av den beskaffenhet, att de lämpligen böra 
bestridas från berörda expensanslag, vilket i anledning härav torde 
böra höjas med för ändamålet erforderligt belopp. Vad angår stor
leken av detta belopp, torde detsamma med hänsyn till den inträdda 
sänkningen i bränslepriserna enligt utskottets uppfattning kunna be
gränsas till 2,000 kronor, och det årliga expensanslaget sålunda hö
jas till 10,000 kronor. Någon förändring av anslagets benämning i 
anledning härav torde icke erfordras.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,
att riksdagen, i anledning av justitieombuds

mannens förevarande framställning, må medgiva, 
att av förslagsanslaget till avlöningar, resekost
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nader och expenser för justitieombudsmannen och 
hans expedition må av justitieombudsmannen emot 
behörig redovisning användas

dels under år 1921 ej mindre ett belopp av 
7,875 kronor 24 öre till täckande av uppkomna 
flyttningskostnader in. m. än även ett belopp av 
högst 4,500 kronor till bestridande av kostnader 
för uppvärmning av justitieombudsmansexpeditio- 
nens lokaler samt telefonabonnemang under åren 
1920 och 1921,

dels ock från och med år 1922 ett årligt an
slag av 10,000 kronor till bestridande av expenser 
för justitieombudsmannens och tryckfrihetskommit- 
terades expedition, vikariatsersättning m. m.

Stockholm den 19 maj 1921.
På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.
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Vid detta ärendes slutbehandling hav# närvarit:
av första kammaren: herrar Gustafsson, Lindley, Vindahl, Wigforss, Walles, Pettersson, 

S. M., Bodin och Andersson i Hägelåkra samt
av andra kammaren: herrar Kristensson, Janson i Kungsör, Sonimelins, Wikström, Johans

son, i Brånalt, Kloo och Höglund.


